TERMO DE REPASSE DE DIREITOS PATRIMONIAIS PARA DEPÓSITO E
DISPONIBILIZAÇÃO DE PRODUÇÃO INTELECTUAL PARA REPOSITÓRIO DE

CÓDIGOS E SISTEMAS PARA CT&I (REDE MOARA)

DA IDENTIFICAÇÃO DO(S) AUTOR(ES)/DETENTOR(ES) E RESPECTIVA OBRA

Eu, _________________________________________ (nome completo do autor/detentor), de

nacionalidade__________________________, estado civil________________________,

profissão__________________, RG nº _________________________, CPF/CNPJ

nº_____________________________, residente e domiciliado

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

Na qualidade de:

• Único Autor, Titular de Direitos Autorais

• Autor em Obra Coletiva encomendada

• Autor de Obra Encomendada

• Familiar de Autor Falecido. Nome do autor:
___________________________________________________________________________

De Obra Completa ou Parte: Obra Completa Capítulo

Obra Intitulada (descrever necessariamente o nome da Obra).:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Identificação de Conteúdo: Acesso Aberto Software Livre e Acesso Aberto

O Autor enquadra-se na categoria de:

Servidor Público Terceirizados Usuário externo

Servidor Público com produção desvinculada de cargo/função

Venho por meio deste termo, Declarar que:

● Sou autor/detentor dos direitos autorais da produção intelectual especificada;

● Declaro que Li em sua totalidade a Regulação de Direitos Autorais do Repositório de
Códigos e Sistemas para CT&I (REDE MOARA), adotada pela Rede Moara, e que Tomei
total conhecimento da mesma em todos os seus termos;

● Declaro também que estou de acordo, de forma total e irrestrita, com as condições
previstas pela referida Regulação de Direitos Autorais, a mim apresentada, para
transferência de produção intelectual em repositórios/bibliotecas digitais;

● Declaro ter ciência de que este termo implica na concordância de transferência da
titularidade, por meio de transmissão total e definitiva dos direitos patrimoniais do autor
para o REPOSITÓRIO DE CÓDIGOS E SISTEMAS PARA CT&I (REDE MOARA),
conforme consta na sua Regulação de Direitos Autorais.

● Nestes termos, autorizo a publicação, depósito e utilização na íntegra ou em parte, da
produção de minha autoria/detenção, acima especificada, pelo REPOSITÓRIO DE
CÓDIGOS E SISTEMAS PARA CT&I (REDE MOARA), de forma gratuita e pelas
condições por mim declaradas, nos termos da Lei Federal nº 9.610, de 19 de fevereiro de
1998 (Lei dos Direitos Autorais) e da Regulação de Direitos Autorais do Repositório de
códigos e Sistemas para CT&I (Rede Moara) disponível no endereço eletrônico
https://redemoara.ibict.br/regulacao-autoral/, a qual afirmo ter tomado total e irrestrito
conhecimento.

__________________, ______ de ___________________ de _______.

____________________________________________________________
Assinatura do Autor/Detentor dos Direitos Autorais

https://redemoara.ibict.br/regulacao-autoral/